[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 072/1994

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O PLENÁRIO, QUE SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE ABERTURA DE UMA ESTRADA VICINAL LIGANDO A COHAB A CEVAL (NOVO DIAMANTINO), SERRA DO CARAMBA.

J U S T I F I C A T I V A

A estrada mencionada existe na maioria do percurso e há uma interrupção na serra do Caramba, ponto onde exigirá maior ação e maior volume de obras. A ligação usando um itinerário diferente visa beneficiar aos produtores do trecho composta de varias pequenas propriedades, além de garantir uma nova ligação Diamantino-Novo Diamantino, cujos proprietários, principais beneficiados, terão melhor acesso as mencionadas localidades e concretizará uma antiga aspiração dos mesmos.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 1994.

Ver. Alécio Guapiaçú – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br